
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.166 del 03-03-2021 

N.  309 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "UGO BETTI" PER SPESE 

DI SEGRETERIA ED ACQUISTO DI MATERIALE VARIO IMPEGNO DI SPESA E 

CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

RICHIAMATA la D,G.C. n. 161 del 27/10/2020 con la quale il Comune demandava al 

Responsabile del Settore 1^ Affari generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali  - 

Demografici di stipulare con l’Istituto Comprensivo Ugo Betti una convenzione valida fino 

alla fine dell’anno scolastico 2020/2021 per regolamentare il ruolo del personale ATA 

all’interno delle mense e rispetto all’assistenza agli alunni pre e post scuola, l’utilizzo della 

palestra da parte del Comune, nonché il contributo forfettario corrisposto all’Istituto 

comprensivo Ugo Betti per il funzionamento dell’Ufficio di Segreteria dell’Istituto e le spese 

di cancelleria, precisando altresì l’entità del contributo da corrispondere forfettariamente; 

 

CONSIDERATO che in data 27/10/2020 presso la sede provvisoria del Comune di 

Camerino l’Istituto Comprensivo “Ugo Betti” di Camerino rappresentato dal Dott. Maurizio 

Cavallaro nella sua qualità di Dirigente scolastico e il Comune di Camerino rappresentato dal 

dr. Francesco Maria Aquili nella sua qualità di Responsabile del Settore 1^ Affari Generali, 

Statistica, Servizi Sociali – Culturali - Demografici è stata sottoscritta l’anzidetta 

convenzione; 

 

VISTO che all’art. 4 della Convenzione si dispone che il Comune di Camerino corrisponda 

per il funzionamento dell’Ufficio di Segreteria, per l’acquisto di materiale vario di cancelleria, 

per i progetti previsti dal P.O.F. la somma forfettaria di €. 1.500,00 all’Istituto Comprensivo 

U. Betti; 

 

RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla liquidazione dell’importo sopra 

indicato; 



  

pag. 2 

 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 al cap. 692/1 per € 600,00 e al cap. 

694 per € 900,00; 

3) di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, l’importo complessivo di € 

1.500,00 all’Istituto Comprensivo U. Betti, a titolo di contributo forfettario per il 

funzionamento dell’Ufficio di Segreteria per l’anno scolastico 2020/2021; 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio;  

5) di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 

50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale Amministrazione 

Trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 

190/2012. 

6) di autorizzare il Responsabile del Settore Bilancio e Programmazione alla liquidazione 

delle somme stabilite dietro presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente 

Responsabile del Servizio; 

 

Il presente atto viene trasmesso, per quanto di competenza, al Settore Bilancio e 

Programmazione. 

 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

03-03-2021  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 
F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 03-03-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 



  

pag. 3 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 742 

 

Camerino, 09-04-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


